关于开展实施2013年教育装备重点工作目标系列活动
通教装勤〔2013〕8号

各县（市、区）教育局，市经济技术开发区社会事业局、南通滨海园区社会管理局，各直属学校：

为贯彻落实《2013年南通市教育装备与勤工俭学工作要点》（通教装勤〔2013〕2号）精神，加强对学校教育装备的管理，提高装备的使用效益，促进各项重点工作目标任务科学高效地完成，经研究，决定在年内组织开展南通市初中化学教师实验操作技能大赛、第六届中小学网络读书活动、第十二届学生纵横码汉字输入比赛、中小学综合实践活动教师教学技能大赛等活动（方案见附件），现将有关事项通知如下：

一、各地、各学校根据活动方案，落实人员做好各项活动的组织、宣传及相关选拔、申报工作。

二、各地、各学校要以此为契机，采取有效措施，努力提高教师装备使用技能，积极培养学生实践能力，促进各类教育装备充分发挥应有的效益。

三、各地、各学校根据活动方案的要求，将各项活动的有关材料及时上报市教育装备与勤工俭学管理中心。

附件：1. 南通市初中化学教师实验操作技能大赛方案

      2. 南通市第六届中小学网络读书活动方案

      3. 南通市第十二届学生纵横码汉字输入比赛方案

      4. 南通市中小学综合实践活动教师教学技能大赛方案
南通市中小学综合实践课程教师技能大赛方案
一、活动目的
加快我市中小学综合实践活动课程教师队伍建设，提高教师实施课程的水平和能力，促进我市中小学综合实践活动课程教师专业水平不断成长。
二、参赛对象

1. 全市各中小学综合实践基地活动课程任课教师3-5名；

2. 各县（市、区）从事科学、劳技、通用技术等课程教学的中小学教师2-3名。

三、比赛内容
现场制作与说课相结合

1. 30分钟内完成一件自选的作品（课本以外）；

2. 制作物品所需的材料、工具自备，主办方只提供电源；

3. 说课（时间10-15分钟），内容：本节课目的要求、实施过程与指导策略、活动评价等。

四、时间安排

本次活动时间为2013年11月（具体时间另行通知）。

五、比赛地点
市区（待定）。

六、报名方法：

1. 各县（市、区）勤工俭学管理部门负责当地的组织报名工作；

2. 填写报名表（附后）；

3. 学校（基地）盖章；

4. 各地勤工办将报名表汇总后于2013年9月底前寄：南通市板桥路45号，教育装备与勤工俭学管理中心，沙燕老师收，电话：85010960，邮编：226008。

七、具体要求：

现场制作要求：参赛者自己准备制作物品所需的主辅材料、工具，当场一人在30分钟完成，主办方只提供可能用到的交流电源。作品完成后留存主办方。同时提供作品的名称、原理、制作方法、过程、演示及注意事项等。这是所有参赛者在同一时间完成的。

八、奖项设置：

1. 本次技能大赛设个人奖若干。

2. 根据各县（市、区）组织情况、选手决赛成绩评定团体奖。

南通市综合实践课程教师技能大赛报名表

	学校（单位）

	姓名

	手机号

	性别

	年龄

	专业

	职称

	参赛作品名称

	作品简要说明：

	备注（比赛中的其它要求，如流动的自来水、至少多少平方米的水池、多大空间等）：

	学校（单位）意见：

   本人签名：                               填表日期：

PAGE
—3—